ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 августа 2020 г.  №  1164

МОСКВА

О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2015 г. № 1289

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября

2015 г. № 1289 "Об ограничениях и условиях допуска происходящих

из иностранных государств лекарственных препаратов, включенных

в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных

препаратов, для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, № 49, ст. 6981; 2017, № 23, ст. 3359; 2018,

№ 22, ст. 3165).

2. Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

ежемесячно представлять в Правительство Российской Федерации

результаты фармаконадзора в отношении применяемых лекарственных

препаратов, указанных в приложении к постановлению Правительства

Российской Федерации от 30 ноября 2015 г. № 1289 "Об ограничениях

и условиях допуска происходящих из иностранных государств

лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно

необходимых и важнейших лекарственных препаратов, для целей

осуществления закупок для обеспечения государственных

и муниципальных нужд" (в редакции настоящего постановления).

3. Изменения, утвержденные настоящим постановлением,

применяются к отношениям, связанным с осуществлением закупок

 2

лекарственных препаратов для обеспечения государственных и

муниципальных нужд, извещения об осуществлении которых размещены

в единой информационной системе в сфере закупок либо приглашения

принять участие в определении поставщика которых направлены после

вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и действует по 31 декабря 2021 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 августа 2020 г.  №  1164

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 ноября 2015 г. № 1289

1. Абзац первый пункта 1 после слов "не является государство - член

Евразийского экономического союза," дополнить словами

"за исключением заявок (окончательных предложений), которые содержат

предложения о поставке оригинальных или референтных лекарственных

препаратов по перечню согласно приложению,".

2. Дополнить приложением следующего содержания:

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2015 г. № 1289

П Е Р Е Ч Е Н Ь

оригинальных и референтных лекарственных препаратов,

предназначенных для обеспечения несовершеннолетних граждан,

больных злокачественными новообразованиями лимфоидной,

кроветворной и родственных им тканей

 Международное непатентованное наименование (МНН)

1. Филграстим

2. Иммуноглобулин человека нормальный

3. Каспофунгин

4. Микафунгин

5. Карбоплатин

6. Вориконазол

2

 Международное непатентованное наименование (МНН)

7. Севофлуран

8. Ритуксимаб

9. Флударабин".

____________